ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000 - Joaçaba - SC

TOMADA DE PREÇO

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  1/2016 - TP

23/2016

23/2016

15/08/2016

Folha:  1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 13 de Setembro de 2016, às 15:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               , reuniram-se os
membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 5228, para a abertura dos envelopes de documentação ref. ao Processo
Licitatório nº 23/2016, Licitação nº. 1/2016 - TP, na  modalidade de Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia.

Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços e o fornecimento dos materiais e equipamentos necessários para
a conclusão da obra de construção da Unidade Básica de Saúde (UBS) do bairro São Brás, neste Município.

ATA  DE  RECEBIMENTO  E  ABERTURA  DE  DOCUMENTAÇÃO  Nr.  15/2016    (Sequência: 1)

Estiveram presentes no ato de abertura, os membros da comissão e representante(s) da(s) empresa(s) abaixo:

CONSTRUÇÕES HERVAL LTDA (7726); CONSTRULACER COMERCIO E CONSTRUCOES LACERDOPOLIS (7887); ANDRE

LEMOS VIEIRA & CIA. LTDA - ME (7280); PAULO CESAR MIRANDA & CIA LTDA - EPP (8120); CONSTRUTORA DON JUAN

LTDA - ME (8096)

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das mesmas com os esclarecimentos e análise necessários, por ordem de entrada e, rubricadas toda
a documentação atinente, tendo o seguinte parecer da comissão:

- Aos treze dias do mês de setembro de 2016, às 15h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura de Joaçaba, os

membros da Comissão de Licitações para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 23/2016/FMS - Edital TP nº 1

/2016/FMS. Até o horário previsto no edital - 14h30min foram entregues no setor de protocolo os envelopes das seguintes

empresas: CONSTRUÇÕES HERVAL LTDA (7726); CONSTRULACER COMERCIO E CONSTRUCOES LACERDOPOLIS

(7887); ANDRE LEMOS VIEIRA & CIA. LTDA - ME (7280); PAULO CESAR MIRANDA & CIA LTDA - EPP (8120);

CONSTRUTORA DON JUAN LTDA - ME (8096), conforme relação juntada ao processo. Constatou-se que nenhum

representante acompanhou a sessão. Foram rubricados os envelopes contendo os documentos de habilitação e propostas e

a seguir foram abertos os envelopes dos documentos de habilitação, passando-se à análise destes. Os envelopes contendo

as propostas, após devidamente rubricados em seus lacres, pela comissão de licitação, foram acondicionados em envelope

com timbre da prefeitura, o qual foi lacrado e assinado, sendo arquivado no setor de compras e licitações. Verificou-se que

todas as proponentes demonstraram estar enquadradas como ME ou EPP. A Comissão de Licitações, na análise da

documentação, constatou que: Todas as empresas atenderam a todas as exigências do edital, sendo, desta forma,

declaradas HABILITADAS nessa fase do certame, com exceção da empresa CONSTRUÇÕES HERVAL LTDA (7726) que

deixou de atender ao item 4.1.1 do edital ao não apresentar CRC nem os documentos arrolados no item 2.1.2 no prazo

previsto no item 2.1.1, sendo, dessa forma, declarada INABILITADA, nesta fase. Assim, considerando que não houve

proponente com representante presente, fica aberto o prazo para apresentação de possíveis recursos na forma e no prazo

previsto no artigo 109, inciso I, da Lei 8.666/93, a contar da intimação pelo Diário Oficial dos Municípios. O processo ficará

aguardando o transcurso do prazo ou a renúncia do mesmo. O representante presente sai ciente da sessão, sendo que as

cientificações dos atos futuros se darão exclusivamente pelo site do Município (www.joacaba.sc.gov.br) e pelo DOM - Diário

Oficial dos Municípios, quando necessário. As informações referentes ao processo serão disponibilizadas no site do

Município (www.joacaba.sc.gov.br). Nada mais havendo a tratar foi encerrada a sessão, cuja ata segue assinada pelos

presentes.

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000 - Joaçaba - SC

TOMADA DE PREÇO

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  1/2016 - TP

23/2016

23/2016

15/08/2016

Folha:  2/2

COMISSÃO:

Nada mais havendo a constar, lavrou-se o presente termo que será assinado pelos presentes.

 ALTEVIR DA CÁS

ANA PAULA FRANKE

GUILHERME A. TRENTIN DA SILVA

GABRIELA BALESTRIN

PRISCILA CONTINI

Joaçaba,  13  de  Setembro  de  2016

 - ........................................ - Presidente da Comissão de Licitação

 - ........................................ - MEMBRO

 - ........................................ - MEMBRO

 - ........................................ - MEMBRO

 - ........................................ - MEMBRO